LANDESLIGA 3
Wilrttemberg

Platz Verein

WEINOUTRWNE

VfL Nagold

VfL Pfullingen

SV Zimmern o.R.
FC Gartringen

SV 03 Tlbingen
TuS Ergenzingen
SV Boblingen

TuS Metzingen

GSV Maichingen
VfL Sindelfingen
TSV Pliezhausen
VfB Bdsingen

SV Nehren

FC Rottenburg

SSV Reutlingen 1905 II
FV 08 Rottwelil

TSV Dagersheim
TSG Tubingen

TSV Eningen u.A.
TSV Hildrizhausen
BSV 07 Schwenningen
TV Glltstein

SG Empfingen
Spvgg Aidlingen
TSV Ofterdingen

SC 04 Tuttlingen*3)
TV Darmsheim

VfL Herrenberg

FC Epfendorf

SV Hirrlingen

TAV Nagold*4)

SV Deckenpfronn
Spvgg Freudenstadt

Young Boys Reutlingen*5)

Spvgg Moéssingen
TB Kirchentellinsfurt
SV Zainingen

TSF Dornhan

FC Horb*1)

SpVgg Holzgerlingen

EWIGEJTABELLE

Stand: 30. Juni 2023

Jahre Spiele
27 873
27 874
31 965
26 800
26 825
25 834
19 620
23 726
19 642
16 506
16 538
20 621
18 561
20 632
14 460
15 460
16 524
16 502
15 498
14 428
17 548
13 452
12 378
12 424
11 346
16 498
11 355
12 402
10 330
10 346
8 242
10 306
11 360
7 229
10 312
9 276
8 276
8 280
9 288
8 238

(aktualisiert nach der Saison 2022/23)

S

414
402
396
362
340
297
321
301
290
293
250
252
251
229
203
209
191
190
180
191
179
179
161
153
160
154
150
140
136
129
132
111
106
96
99
97
83
87
80
88

U

188
205
245
179
177
220
144
177
167
101
143
129
108
126
117
99
137
102
126
91
121
106
84
103
73
86
72
97
83
95
46
75
96
40
55
59
87
68
78
42

290
267
336
247
308
317
158
249
185
112
145
241
202
277
140
152
196
210
192
146
248
167
133
168
113
258
130
165
111
122
64
120
158
75
158
120
106
125
130
108

Tore

1668:1199
1668:1229
1613:1488
1510:1149
1427:1322
1394:1394
1315:815
1310:1172
1155:845
1158:615
931:689
1128:1066
1067:952
952:1099
782:584
847:665
840:847
883:932
818:865
858:695
836:1026
742:724
699:586
671:686
625:529
675:1014
612:619
646:747
520:456
538:500
536:327
475:450
464:678
482:374
434:611
437:518
380:443
428:548
408:560
392:507

Punkte

1430
1411
1397
1301
1197
1111
1104
1079
1037
980
893
885
851
813
726
726
710
672
666
664
658
643
567
562
553
548
522
517
491
482
442
408
373
355
352
350
336
329
318
306



41.
42.
43.
44.
45.
46.
47.
48.
49.
50.
51.
52.
53.
54.
55.
56.
57.
58.
59.
60.
61.
62.
63.
64.
65.
66.
67.
68.
69.
70.
71.
72.
73.
74.
75.
76.
77.
78.
79.
80.
81.
82.
83.
84.
85.
86.

TSV Oschelbronn

TSV Ehningen

TSV Schénaich

FC Reutlingen

FC Holzhausen

SV Villingendorf

VfL Mihlheim

Spfr Gechingen

SV Althengstett

FC Phonix Pfalzgrafenweiler
SV Seedorf

Spvgg 08 Schramberg
SV Tumlingen-Horschweiler
SV Glndringen

SV Spaichingen

SV Wachendorf

SV Wendelsheim
Spvgg Trossingen
TSV Dettingen/Erms
SSC Tubingen

ASV Bildechingen

SV Magstadt

TSV Rohrdorf

TSV Haiterbach

VfB Bodelshausen

SV Wittendorf

SG Reutlingen

FC Kickers Litzenhardt
TSV Wehingen

TSV Méttlingen

SG Deil3lingen

SG Voéhringen

SV Croatia Reutlingen
SV Baiersbronn
Spvgg Weil im Schénbuch
SV Gosheim

SG Ahldorf-Miihlen
SV Wittlingen

SV Wurmlingen

FC Frittlingen

FV Ahldorf-Mihlen*2)
SSV Riibgarten

VfR Sulz

SV Mihlen*2)

SG Dornstetten

SF Salzstetten
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242
222
190
242
140
208
209
164
154
168
119
120
152
170
106
122
108
100
106
88
90
74
90
76
72
86
70
102
68
60
32
68
30
36
34
34
30
32
36
30
38
32
62
34
30
30
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102
89
66

107
35

103

119
65
79
79
50
53
85
98
45
60
50
52
54
48
46
33
47
35
34
51
36
63
39
38
15
45
14
21
19
21
15
19
26
13
25
22
53
26
24
25

396:510
362:354
407:304
334:435
343:206
267:365
322:503
207:268
239:333
250:373
214:225
219:246
220:339
219:418
135:178
147:234
139:197
138:214
113:197
172:240
136:189
122:149
138:212
122:141
96:130
148:227
95:151
115:266
75:129
90:199
58:62
62:168
54:57
49:78
50:83
35:67
40:85
35:89
45:100
24:49
35:80
50:76
47:243
28:116
21:86
28:98

304
303
300
281
253
233
210
183
183
173
157
145
137
136
121
120
114
112
104
102
100
93
93
91
78
75
74
67
59
46
41
41
38
33
31
27
25
25
24
23
23
20
17
12
8
7



Legende:

Fusionen und Auflésungen:

*1 bis zur Saison 1999/2000: ASV Horb

*2 ab der Saison 1999/2000: Fusion der FuBballabteilungen der Vereine SV Mihlen und FV Ahldorf
zur SG Ahldorf-Muhlen

*3 bis zur Saison 2003/2004: FC 08 Tuttlingen, danach Fusion mit dem TV Jahn Tuttlingen

*4 nach der Saison 2003/2004: aufgeltst

*5 ab der Saison 2019/20: Young Boys Reutlingen. Bis zur Saison 2018/19 noch TSG Young Boys

Info zum Punktesystem:

Nach dem jeweiligen Verein ist die erste Zahl die Anzahl der Spielzeiten seit Umstellung von den
II. Amateur- auf die vier Landesligen vor der Saison 1978/79, dann die Anzahl der Spiele, Siege,
Remis und Niederlagen sowie das Torverhaltnis und die Gesamtpunktzahl (komplett umgerechnet
auf das Drei-Punkte-System).

Corona-Pandemie - Info zur abgebrochenen Saison 2019/20:

Die Saison 2019/20 wurde ab dem 22. Spieltag aufgrund der Corona-Pandemie abgebrochen. Der
Meister FC Holzhausen und damit direkter Aufsteiger, wurde anhand der Quotienten-Regelung
ermittelt, in dem die bisher erzielten Punkte durch die Anzahl der Spiele geteilt werden. Weitere
Aufsteiger, insbesondere Uber Platzierungen, die tblicherweise zur Teilnahme an den
Relegationsrunden berechtigen, gab es nicht. AuBerdem gab es keine Absteiger.

Unsere Ewige Tabelle wurde mit der eigentlich erzielten Punktzahl aktualisiert. Beispiel: Der
Meister FC Holzhausen erreichte 45 Punkte, mit der Quotienten-Regelung umgerechnet waren es
2,25 Punkte. Der FC Rottenburg erspielte sich 17 Punkte, umgerechnet 0,85 Punkte.

Corona-Pandemie - Info zur annullierten Saison 2020/21:
Die Saison 2020/21 wurde nach dem 12. Spieltag aufgrund der Corona-Pandemie vorzeitig
abgebrochen und dann schlieBlich annulliert. Die Saison wurde aus der Wertung genommen!!
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